
Du er meget velkommen til at tage denne bedefolder 
ud af bladet og bede med, når du har mulighed for det. 
Mange tak for din bøn for arbejdet!
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BED FOR 
ISRAELSMISSIONEN 



AKTUELLE BEDEEMNER

Lørdag: København, medarbejdere og bagland
•	 Bed for vore relationer til jøder i København. Bed om, at vi i møder 

med vore jødiske medborgere må kunne opmuntre dem i en tid med 
mange antisemitiske hændelser. 

•	 Bed for medarbejdere og frivillige i Israelsmissionen og 
Israelsmissionens Unge. 

•	 Tak for alle, der støtter vores arbejde. Bed om, at flere vil have 
det på deres hjerte, at det folk, som har det hele jf. Rom 9:4-5, 
førstefødselsretten, pagterne, loven, tempeltjenesten, løfterne og 
fædrene, også må lære ham at kende, Jesus, som alle disse ting dybest 
set handler om.

Onsdag: Immanuelkirken og Ebenezer
•	 Tak for de mange mennesker, som Immanuelkirken kommer i 

kontakt med via Åben Kirke. Bed om, at folk må opleve et troværdigt 
vidnesbyrd om Jesus. Bed for staben, som er ganske smal dette forår. 

•	 Bed for beboere og ansatte på Ebenezerhjemmet i Haifa. Bed for 
deres arbejde med at overtage det formelle ejerskab for bygningerne 
fra Det Lutherske Verdensforbund, så de på sigt kan tage imod flere 
beboere.

Fredag: Johann Lussange i Paris
•	 Tak for Johann Lussange; at Jesus mødte ham i København, og at han 

nu tjener sine jødiske landsmænd i Paris. Tak for hans opmuntrende 
besøg på årsmødet. Bed for de samtaler, han har. Bed for Jews for 
Jesus i Paris i en tid, hvor også de har oplevet antisemitisk hærværk. 

BED FOR ISRAELSMISSIONEN

Mandag: Den Danske Kirke i Jerusalem
•	 Tak for, at vi har kunnet sende Anna-Marie & Hans Jørgen af sted som 

præstepar ved Den Danske Kirke. Bed om, at de må lande godt og 
kunne skabe et hjem i Jerusalem, og at de må opleve at få opbygget 
gode relationer. Bed fortsat for gode løsninger i Mellemøsten.

Torsdag: Forsoning og studenterarbejdet
•	 Bed for et nyt projekt, som vi laver med Musalaha i 2025-26. Formålet 

er at bringe jøder og arabere i Lod og Ramla sammen for at adressere de 
forskellige grundproblemer i konflikten og dernæst sammen at advokere 
for at leve sammen i fred og retfærdighed. Bed om, at det må lykkes at 
rekruttere de jøder og arabere, som skal være en del af projektet.

•	 Tak for studenterbevægelsen FCSI og deres arrangementer, som bringer 
jøder og arabere sammen. Bed om god frugt af den række af offentlige 
oplæg, de har haft på universitetet i Tel Aviv.

Tirsdag: Shai Sol og Jews for Jesus Israel
•	 Tak for Shai Sols tjeneste i at bringe Jesu navn ind på den israelske 

musikscene. Tak for de events, som hun laver i sin egen kirke, hvor 
andre kunstnere kommer ind og bidrager til koncerter og udstillinger.

•	 Bed for Jews for Jesus’ nye projekt i Jerusalem med opbygning af en 
ny café centralt i byen. Bed om, at den må kunne blive endnu et center 
for møder, events, samtaler om Jesus - og god kaffe.

Hver dag: Bed for det jødiske folks frelse
Af hele mit hjerte ønsker jeg og beder til Gud om, at jøderne må frelses. 
Paulus i Rom 10:1.



Hvert år mærker jeg, hvordan påsken kommer til at betyde mere 
for mig. Jeg har været så velsignet at få lov til at holde påskeuge i 
Jerusalem af flere omgange, blandt andet sidste år i 2024. Nogle 
af kirkesamfundene havde valgt ikke at deltage i begivenheder 
blandt andet Palmesøndagsvandringen, fordi det virkede forkert 
at feste og fejre, når der blot en times kørsel derfra faldt bomber 
på kristne brødre og søstre i Gaza. Jeg forstår det ambivalente 
i situationen og samtidig føles det helt rigtigt at fejre påskens 
budskab om evigt håb, lige dér hvor krigen og hadet raser. 

At påsken handler om Gud, der forsoner sig med sin skabning, 
blev så bekræftende et kald om, at vi som kristne må kæmpe for 
forsoning mellem palæstinensere og israelere. Påskens budskab 
er så dybt, og jeg tror, Gud ved, at jeg ikke kan rumme at få det 
hele på én gang. Det er for overvældende gode nyheder, til at 
jeg forstår det! Derfor tror jeg, at Gud giver mig lidt hvert år, i 
mængder jeg bedre kan rumme. 

Forsoning i denne lange konflikt kan opleves som umulig, men 
der findes ikke et alternativ. I Israelsmissionen kæmper vi for 
forsoning med trøst og hjælp fra ham, der gjorde det umulige: 

”For han er vor fred. Han gjorde de to parter til ét og med sin 
legemlige død nedrev han den mur af fjendskab, som skilte os (…) 
for i sig at skabe ét nyt menneske af de to og således stifte fred 
og for ved korset at forsone dem begge med Gud i ét legeme, og 
dermed dræbte han fjendskabet” (Ef. 2: 14-16).

Vær gerne med til at bede for vores forsoningsarbejde.

Af Stine Østerlund Førrisdahl, foredragsholder i Israelsmissionen

ORD TIL EFTERTANKE


